怀化市公安局交通警察支队

怀公交案复字［2018］第12号A类

对怀化市政协五届二次会议第190号提案的
答    复

邱晖委员：
您提出的“关于进一步完善我市民办幼儿园大门外交通标识标线的建议”提案收悉。经认真研究，并于5月8日当面征求委员意见，现答复如下：
 一、关于建立幼儿园选址交通规划评审制度的建议落实情况
    落实城区大型建筑项目交通影响评价是近年来交警及规划部门所抓的一项重点工作。2016年，市规划部门修订了《怀化市城市规划管理技术规定》，首次对建筑项目进行交通影响评价分析进行了明确，单独报建的学校类建设项目、混合类的建设项目总建筑面积或者指标达到项目所含建设项目分类中任一类的启动阀值的，建设项目应进行交通影响评价。按照这一规定，交警、规划部门近年来对城区新建学校、幼儿园规划建设方案均进行了项目技术评审，严格把好项目选址、交通组织设计要求，凡存在问题的，技术评审一律不通过。初略统计，城区近三年来，已评审城区学校、幼儿园建设项目近十所。
    二、关于完善学校、幼儿园周边交通安全设施的建议落实情况
    2016年，根据上级公安机关专项工作部署，交警加强向市委、市政府的汇报，完成了怀化市城区学校路口交通标志标牌工程项目的招投标，启动了城区学校、幼儿园周边交通设施建设工作，主要建设内容为人行道设施、路段限速和注意儿童标志、减速标线、交通信号灯和隔离设施。根据各学校周边交通环境实际情况而建设，迄今已投入建设资金230余万元，。我市是后发展地区，财政建设资金压力也很大，目前城区在少数学校、幼儿园周边交通安全设施建设尚未到位的情况，交警部门会加强向市委、市政府的汇报和教育部门的联系，争取建设资金，切实抓好学校周边交通安全设施建设工作。
三、关于加强学校、幼儿园交通安全教育和区域加派民警执勤的建议办理情况
    学校、幼儿园交通安全宣传教育是交警部门文明交通行动计划的工作重点。为加强中小学校、幼儿园交通安全教育，支队制定了年度文明交通行动计划，采取深入学校举办交通安全知识讲座、组织警营开放日、交通安全知识抢答赛和观看交通安全警示教育片等活动传播文明礼让的出行理念，取得了较好的活动效果。同时，支队进一步加强了学校、幼儿园周边的警力安排，要求城区各大队将学校及幼儿园周边道路勤务工作纳入了大队高峰勤务岗范畴，目前城区各直属大队已经设置学校、幼儿园周边道路高峰岗30余个，安排执勤警力80余人。同时，城区各直属大队铁骑中队共计50台警用摩托车，警力100人高峰期也在城区各主次干道巡逻值守。
以上答复，如您有什么看法和意见，请填好《征求意见表》寄市政协提案委员会。感谢您对我们工作的关心和支持。
    签发人：李勇进
承办单位及联系电话:设施科，联系电话：2773125

怀化市公安局交通警察支队
2018年5月22日

image1.png